LATINA	LATINO SINE FLEXIONE	INTERLINGUA	OCCIDENTAL	NOVIAL	IDO	ESPERANTO
DERIVADO Malo, negacio Incultus deformis	Inhabilitate, maleforma	Invariabile disagradabile	Inutil desagreabil		Desagreabla	malagrabla
Negacio, malo Antisocialis	Antisuffragista	Non-traditional		Nonposibli		Neutila
disigo	Dismembra	Distribuer	Disseminar	Distribute	Dissemar	Dissemi
Discordia						
denove redire reen	Reexamine Reduce, retrospect	Reediter	Revenir	Rielekte	Rivenar	Reveni
Revoco retrocedo Kolektivo vocabulary	Vocabulario	reportar	Retromisser	retroseda	Retrosendar	Resendi
inklino Mordax ambitiosus Objekto, produkto Sculptura Objekto, produkto Horologium Generala rilato Capitalis formosus Membro, loĝanto Urbanus	Mordace, animoso Sublimate Aviario Generale, famoso Americano	Mordace credule Sculptura Svedese europeo African	Mordaci Lanage National famoso Citean	Mordasi Korektiso National Urban	Mordema Lanajo Nacionala Urbano	Mordema Lanaĵo Nacia Urbano eŭropano
Ripeto, daŭro Laudatio Virino Regina victrix Okupo Orator fumarius	Occulta Magistra Factore	Diffusion risada Duchessa actrice Servitor bibliothecario	Promenade Reyessa Barber factore	Promenade Onkla Dentist	Promenado Rejino Barbisto	Promenade reĝino Laboristo
malgrandigo Libellus parvulus Kvalito, karaktero Simplicitas	Hortulo Qualitate	Guttetta Beltate activitate Ricchezza	Statuette bellitá	Librete richeso	Libretto Beleso	Libretto Beleco
infano Catulus instrumento Penicilum jaculum pligrandigo Bellissimus aktivado rectificare	latinoide spectoscopio Bellissimo Unifica civiliza duplica	Latinide Indicator Bellissime Versificar utilizar	Semit Pincette Bellissim Petrificar realisar	regide Skriptilo Kurajosi Klarifika korektisa	Rejido Pektilo Pordego beligar	Reĝido Skribilo Belega beligi

6. Kompara teksto (Andersen)

Latina

- O domine Deus, cogitavit ille, num fieri potest ut stupidus sim? Hoc numquam praesumpseram, et hoc nemo scire debet! Num ad officium meum ineptus sum? Non, res intolerabilis esset si dicerem me texturam non videre! – Igitur, nihil de re dicis! Inquit unus textorum. – O, ista splendida est, tota magnifica! Dixit minister vetus, perspicillis suis perlustrans. Haec delineatio et hi colores! Certe imperatori dicam eam mihi perplacere! – Bene, ea re delectamur, uterque textor dixit, atque nomina colorum et delineationis extraordinariae nominabat. Minister vetus cum attentione auscultavit, ut idem dicere posset, cum ad imperatorem revenisset, et ita fecit.

Latino sine flexione

- O domine deo, illo cogita, possibile que me es stupido? Hoc me nunquam suppose, et hoc nullo debe sci! Possibile que me non es apto ad meo officio? Non, es re intolerabile si me dic que me non vide textura! – An, vos exprime nihil super id! Dic uno de textores. – O, isto es splendido, toto magnifico ! dic vetere ministro, dum examina per suo perspicillos. – Hoc designos et hoc colores! Certo, me vol dic ad imperatore que illo place ad me maximo modo! – Bene, hoc satisfa nos, dic ambo textores, et illos mentiona nomines de colores et de extraordinario designo. Vetere ministro ausculta cum attentione, pro pote idem repete, quando illo redi ad imperatore, et ita illo fac.